
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2021   №  1792-па

О  внесении  изменений  в  Порядок
возмещения  расходов  на  оплату
стоимости найма (поднайма),  аренды
жилых  помещений  муниципальным
служащим  администрации  города
Южно-Сахалинска  и  работникам
муниципальных  учреждений
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска
от 05.12.2018 № 3445-па 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  п.  5  ст.  7  Федерального  закона  от  27.07.2004  №  79-ФЗ
«О государственной гражданской службе в Российской Федерации», п. 3 ч. 1
ст. 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации», ст. 165 Трудового кодекса Российской Федерации,
решением  городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска  от  25.05.2005
№ 919/108-05-2  «О  Положении  о  гарантиях  и  компенсациях  для  лиц,
проживающих  в  Сахалинской  области  и  работающих  в  организациях,
финансируемых  за  счет  средств  бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок возмещения расходов на оплату стоимости найма
(поднайма),  аренды  жилых  помещений  муниципальным  служащим
администрации  города  Южно-Сахалинска  и  работникам  муниципальных
учреждений  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  05.12.2018
№ 3445-па следующие изменения:



2
1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. К членам семьи работника относятся переезжающие с работником

супруг (супруга), неработающие дети и родители обоих супругов, находящиеся
на  иждивении  работника  и  проживавшие  на  момент  заключения  трудового
договора (служебного контракта) совместно с работником.»

1.2. Подпункт 2.2.3 изложить в следующей редакции:
«2.2.3  копия  вызова  на  работу  в  администрацию  города  Южно-

Сахалинска,  муниципальное  учреждение  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,   согласованного  с  Департаментом  кадровой  политики  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска, мэром города Южно-Сахалинска.

Для  согласования  Департаментом  кадровой  политики  аппарата
администрации  города  Южно-Сахалинска  вызова  на  работу  необходимо
приложить  письмо  на  имя  директора  Департамента  кадровой  политики
аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска  о  наличии/отсутствии
жилья  на территории  Сахалинской  области,  предоставленного  по  договорам
социального  найма,  по  договорам  найма  специализированных  жилых
помещений,  либо находящегося в собственности,  у  приглашаемого на работу
лица  и  членов  его  семьи,  планирующих  к  проживанию  совместно
с приглашаемым на работу лицом».
 2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.
 3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  первого  вице-мэра,  руководителя  аппарата  администрации  города  Южно-
Сахалинска (Фризюк А.В.).

Мэр города                                                                                             С.А. Надсадин
 


